[image: ]
[bookmark: _GoBack]                                          INDICAÇÃO Nº  1329/2017

Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal que possibilite um Dentista para atendimento no UPA, depois das 17:00 horas e de finais de semana para atendimento de urgência e emergência.

		Senhor Presidente:

                           CONSIDERANDO que muitas pessoas nos procuram para reivindicar sobre a falta de dentistas na UPA.

                           CONSIDERANDO que a contratação de um profissional para atendimento para noite e nos finais de semana, solucionaria o enorme problema que diversos pacientes sofrem com a falta do profissional qualificado para o atendimento.

                           CONSIDERANDO que muitas pessoas não têm condições financeiras de buscar atendimento particular em situações de urgência/emergência, fora do horário de atendimento dos postos no que diz respeito à saúde bucal.

		INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente estudos para possibilitar a contratação de um Dentista plantonista no UPA.

                                SALA DAS SESSÕES, 07 de junho de 2017

                                                                             Fernando Soares
                                                                                Vereador-PR

image1.png
PROTOCOLO 2481/2017 - 07/06/2017 09:17